Convite n. 004/2018 1

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo Licitatório n. 127/2018
Convite n. 004/2018

Ata da sessão de abertura dos envelopes e julgamento das propostas de preços para aquisição de
equipamentos de processamentos de dados para atualização da rede de internet sem fio, WI-FI,
das unidades da UniRV – Universidade de Rio Verde.

INÍCIO DA SESSÃO

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito (30/08/2018), às quatorze
horas a Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria n. 1289/2018, sob a
presidência da Sra. Iria Daniela Pereira Freitas, reuniu-se na sala do Departamento de Licitações,
situada no Prédio Administrativo do Campus Rio Verde, Fazenda Fontes do Saber, Rio
Verde/GO, a fim de proceder à abertura dos envelopes e julgamento das propostas das empresas
convidadas.

EMPRESAS CONVIDADAS E INTERESSADAS PRESENTES

Na data e horário designados, não obstante a divulgação desta sessão por meio de aviso no sítio
eletrônico da UniRV - Universidade de Rio Verde, nenhuma das empresas convidadas tampouco
outro interessado se fez presente.

Portanto, após aguardar 15 (quinze) minutos, a Presidente da CPL/UniRV declarou instaurada a
sessão e passou à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, que se encontravam
sob a guarda da Comissão.

JULGAMENTO DA PROPOSTA

Abertos os envelopes, verificou-se que todas as propostas analisadas atendiam às exigências
editalícias, sendo classificadas na seguinte ordem:

1ª - ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO - EIRELI EPP:

ITEM UND QTDE DESCRIÇÃO MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

001 UN 30 PONTO DE ACESSO COM AMBIENTE
(INDOOR/OUTDOOR) COM SUPORTE A 500+
USUÁRIOS (TIPO UNIFI)

UBIQUITI R$ 2.645,00 R$ 79.350,00

Convite n. 004/2018 2

2ª - MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS:

ITEM UND QTDE DESCRIÇÃO MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

001 UN 30 PONTO DE ACESSO COM AMBIENTE
(INDOOR/OUTDOOR) COM SUPORTE A 500+
USUÁRIOS (TIPO UNIFI)

UBIQUITI R$ 2.648,32 R$ 79.449,60

3ª - ZAMBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA:

ITEM UND QTDE DESCRIÇÃO MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

001 UN 30 PONTO DE ACESSO COM AMBIENTE
(INDOOR/OUTDOOR) COM SUPORTE A 500+
USUÁRIOS (TIPO UNIFI)

UBIQUITI R$ 2.648,33 R$ 79.449,90

PRAZO PARA RECURSO E ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Considerando que nenhuma empresa acompanhou a abertura dos envelopes, a Comissão
Permanente de Licitação NOTIFICA as interessadas, caso queiram, interpor recurso acerca da
classificação das propostas, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data de publicação desta
Ata no sítio eletrônico da UniRV - Universidade de Rio Verde, nos termos do subitem 8.1 e
seguintes do Edital.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai
devidamente assinada pelos membros Comissão Permanente de Licitações.

Iria Daniela Pereira Freitas
Presidente da CPL/UniRV

Sandra Regina Longo de Assis
Membro da CPL/UniRV

Nívea Maria Pires Guimarães
Membro da CPL/UniRV